- Wenceslaus (Judicis) de Witchenaw (ZQ; immatr. 1455a, M. 195,11: Wentzesl. Judicis de Withenowe bacc. 1456b; Wenz. Judicis de Witchenaw mag. 1461b): Priscian. V 7; ex. de anima II 19. IV 18; ex. physic. IV 19.
- Wernerus de Costfeldia s. Bernherus.
- [Wicken de] Onshusen (Br. 72; immatr. 1451a, M. 173,4 nat. Bav.): sph. mater. VI 2.

## 2. Notariatsinstrument von 1335 Juli 12 über eine Berufung des Bischofs von Meissen an den päpstlichen Stuhl in Sachen des Domherrn Arnold von Rydebek.

Magister Arnoldus de Rydebek, der im Urkundenbuch des Hochstifts Meissen (Cod. dipl. Sax. reg. II, Bd. 1) nicht nur noch 1337 als Meissner Domherr vorkommt, sondern auch in späteren Jahren, wenn er mit dem 1339 als scholasticus, 1341—43 als praepositus Haynensis (freilich ohne den Zusatz „mag.“) genannten Arnoldus identisch ist, war vom Bischof Withego II. von Meissen exkommuniziert worden und hatte gegen diese Exkommunikation mit Erfolg an den Erzbischof von Magdeburg appelliert. Hiergegen legte Mag. Paulus als Vertreter des Bischofs laut dem nachstehenden Notariatsinstrument, mit dessen Original (Pergament) die Innenseite eines Einbanddeckels überklebt gewesen ist, Berufung beim päpstlichen Stuhle ein.

In nomine domini. Amen. Cum appellacionis remedium sit institutum in remedium obpressorum, hinc est quod cum ego magister Paulus procurator venerabilis in Cristo patris ac domini, domini Withechonis episcopi ecclesie Mysnensis constitutus coram vobis honorabili domino Johanne dicto Gruwelhoet decano ecclesie Magdeburgensis anno domini millesimo CCC<sup>o</sup> XXXV<sup>o</sup> in die beati Kyliani [Juli 8], qui vos dicitis judicem in causa appellacionis interposite a magistro Arnoldo de Rydebek canonico ecclesie Mysnensis, a domino meo episcopo predicto ad sedem metropolitanam super excommunicatione [prolata]<sup>70)</sup> in magistrum Arnoldum pro contumacia et inobedientia ipsius per predictum dominum meum episcopum Mysensem, primo petivi, quod dictus magister Arnoldus daret in scriptis ea que proposuit in judicio coram vobis, et petivi ut velletis interloqui, utrum peticionem suam, quam coram vobis proposuit, deberet dare in scriptis; quod facere non curastis, tamen continuastis terminum in secundam feriam proxime sequentem [Juli 10] ad pronunciandum, utrum peticio magistri Arnoldi deberet in scriptis dari et ut deberet probare nullitatem sentencie excommunicacionis, ad quam se probandam astrinxit. Quo termino veniente ego — procuratorio nomine ante omnia proposui factum cause domini mei et obtuli in scriptis informaciones allegaciones et raciones facti et juris cause domini mei, in